

Lucrari de schimbare a timplariilor in cadrul DDF Riscani,
mun.Chisinau, str.Kiev, 3a.
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de schimbare a timplariilor in cadrul DDF Riscani, mun.Chisinau, str.Kiev, 3a.

Valoarea de deviz 435 072,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1.Demontari.						
1	RpCO56A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari:timplarie din lemn (ferestre)	m2	162,180	21,000	3 405,800
	7422010060100	Timplar	h-om	34,058		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,058		
2	RpCI42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor:scurgeri din tabla	m	86,470	7,150	618,275
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,782		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,324		
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,865		
3	RpCK42E п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea pervazurilor la ferestre,inclusiv curatirea suprafetei dupa demontare	m	86,470	13,025	1 126,245
	7132040012700	Parchetar	h-om	10,376		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,241		
	4100116202806	Apa	m3	1,297		
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,297		
4	RpCU09A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100m di stanta cu incarcatura 100-120kg,inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	8,100	60,104	486,840
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,268		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,427		
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B,Gr=28-58mm,L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,024		
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,203		
5	TrI1AA02C3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	8,100	22,500	182,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,645		
6	TsI51A10 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	8,100	22,864	185,200
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,463		
Total Capitolul 1.Demontari.					6 004,610	6 004,610
Incluziv salariu					5 658,950	5 658,950
Capitolul 2.Timplarii.						
7	CK23C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35m inclusiv,avind suprafata tocului pe ste 2,5mp/Fereastra PVC nereciclatcu emisii reduse de substante nocive cu cinci camere gr.profil min.60mm,gr.perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla(4-24-4)mm Low-E/4S, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm,cu profil	m2	95,940	1 620,225	155 444,414

1	2	3	4	5	6	7
		pentru pervaz si scurgere,coef de rezistenta la transfer de caldura $R=0,63m^2C^*/Vt$,conductibilitatea $K\leq 1,5W/m^2k$,montate in conformitate cu CP C04.08:2015/F1 1800x2050h-26buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	48,929		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,797		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	95,940		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	287,820		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,830		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,801		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	38,376		
	4011106202741	Energie electrica	kw	67,158		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,919		
8	CK23B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35m inclusiv,avind supr afata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/Fereastră PVCnereciclat cu emisii reduse de substante noci ve cu cinci cam ere gr.profil min.60 mm,gr.perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla (4-24-4)mmLow-E/4S,profil armat tip"U"cu grosi mea de cel puțin 1,2mm,cu profil pentru pervaz si scurgere,coef de rezis tenta la transfer de caldura $R=0,63m^2C^*/Vt$,conductibilitatea $K\leq 1.5 W/m^2k$,montate in conformitate cuCP C04.08:2015/F2 1350x1750h-23buc	m2	54,350	1 660,890	90 269,389
	7129200011200	Finisor MP	h-om	35,871		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,805		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	54,350		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	217,400		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,544		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,968		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	21,740		
	4011106202741	Energie electrica	kw	43,480		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,087		
9	CK23C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35m inclusiv,avind supr afata tocului peste 2,5mp/Fe reastra PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu cinci ca mere gr.profil min.60mm,gr.perete exterior min.2,8mm in doua rinduri de sticla(4-24-4)mmLow-E/4S, profil armat tip "U"cu grosimea de cel puțin1,2mm,cu profil pentru pervaz si scurgere,coef de rezistenta la transfer de caldura $R=0,63 m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K\leq 1.5 W/m^2k$, montate in conformitate cu CP C04.08:2015/F3 1450x2050h-4buc	m2	11,890	1 620,223	19 264,455
	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,064		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,595		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	11,890		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	35,670		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,962		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,462		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,756		
	4011106202741	Energie electrica	kw	8,323		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,238		
10	CK26C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300mm	m	86,470	110,010	9 512,604
	7422010060100	Timplar	h-om	6,918		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,865		
	2521106718393300	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=300mm	m	86,470		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	518,820		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,865		
11	CK26B п. K=3=1,000;	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200mm	m	86,470	118,390	10 237,188

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000					
	7422010060100	Timplar	h-om	27,670		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,918		
	2743123549026200	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200mm	m	86,470		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	345,880		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,865		
Total Capitolul 2.Timplarii.					284 728,050	
Incluziv salariu					7 121,600	
Capitolul 3.Glafuri interioare.						
12	CF61A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	75,000	151,498	11 362,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	111,450		
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	22,500		
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 095,750		
	4100126202818	Apa	m3	0,840		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,925		
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,220		
13	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,000	6,750	506,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,250		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,250		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,750		
14	CF57A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	75,000	33,864	2 539,827
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	33,750		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,500		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	79,117		
	4100126202818	Apa	m3	0,075		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,075		
15	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,000	6,750	506,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,250		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,250		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,750		
16	CN06A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/Vopsea latex mata	m2	75,000	84,360	6 327,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	41,250		
	2430116103800lm	Vopsea latex mata	kg	30,000		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,500		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	37,500		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,750		
	4100116202818	Apa	m3	0,150		
Total Capitolul 3.Glafuri interioare.					21 241,677	
Incluziv salariu					9 922,500	
Capitolul 4.Glafuri exterioare.						
17	RpCJ06A n.	Reparatii de tencuiei interioare,in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2cm grosime,driscuite,executate cu mortar de ciment-var marca 25 T,avind spaletii drepti,pina la 15cm	m	300,450	32,185	9 669,976

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	96,144		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,081		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	222,333		
	2652102100713	Var pasta	m3	0,240		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,472		
	4100116202818	Apa	m3	0,361		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,300		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,300		
18	CN54B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	30,050	20,331	610,935
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,606		
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	12,471		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,503		
19	CN11A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent/Vopsea siliconica pentru fatade/ k=0.66 pt 2 straturi	m2	30,050	108,593	3 263,208
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,925		
	2430116104070f	Vopsea siliconica pentru fatade	kg	12,693		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,992		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,917		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,992		
	4100116202818	Apa	m3	0,059		
Total Capitolul 4.Glafuri exterioare.					13 544,119	
Incluziv salariu					8 137,800	

Cheltuieli directe	lei	325 518,43
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	7 401,80
Transport (II3+Asigur) * 3 %	3,00 %	8 827,59
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	341 747,82
Celtueli de regie (II3+Asigur+Transp) * 3 %	3,00 %	10 252,43
Total II3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	352 000,25
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 3 %	3,00 %	10 560,00
Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	362 560,25
TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	72 512,06

Total deviz: **435 072,31**
Incluziv salariu **30 840,85**

Intocmit _____ (.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (.)
(funcția, semnătura)